LEY XXIII.

Fasta quando deuen seguir el Alçada. Egnir deue la parte el alçada, quando la tomare, al plazo que le pusiere el Judgador.

Lev. 2. tit. 18. lib. 4. Recop.

Partida III.

(4) Escrio. Concordat L. 1. §. libelli, ff. eod. & L. a sentent. in fin. & C. eod. L. litigatoribus.

(5) Diez dias. Concordat authentic. bodie, C. de appell. & currunt de momento ad momentum, uide Bartol. in authentic. de appellat. in princ. hodie de jure ordinamento debet appellari infra quintam diem, ut in lege 1. tit. 16. lib. 3. ordin. regal. & quid si iudex non facit copiam sui in publico, & adde. L. 1. §. dies, & ibi Bartol. ff. quando appell. fit, & adde. quod aduersario negante non fuisse appellatum, infra quinque dies, non incurbit probatio huius negatiue, secundum Bald. in authentic. bodie, C. de appellat. & quod si appelleret post hoc dies, pars autem de hoc non opposuit, imo utraque pars scientia, an tenebit Bald. ibidem, quod non pro textu in clement. si appell. de appell. quæ etiam dicit in authentic. ei quis, C. de tempore appell. quod non potest prorogari istud tempus, etiam de partium consensu, & quid si pendente isto termino pars decedat usque, ad quod tempus appellat eius hæres? Vide Bald. in lege fin. C. si pendens. appella. mors interu. & potest appellari etiam in die feriato, uide Bartol. in authentic. de appellat. in princ. col. 4. Sed quid si grauamen est succelsiuum, ut quia detinetur in carcelibus iniuste, uide Specul. in tit. de appellat. §. restat, uersic. & nota, & bonum text. in cap. ex parte 1. de appell. & Bald. in lege 2. C. de Episc. audiens.

(6) En tal manera. Concordat L. 1. §. libelli, cum duabus, LL. sequenti, ff. eod. & non est necesse exprimere causas, cum appellatur a diffinitiuo, ut in lege 3. §. si ubi gloss. & Doctor. ff. eod. & hic.

(7) Vuestra carta. Hoc est petere apostolos, & licet isti non petantur in libello appellationis: possunt ex intervallo peti, prout uult gloss. Bartol. & Joann. de Imol. in dicto §. libelli, & uide text. de his in clemen. 2. de appell. & L. iudicibus, C. eod. & L. 1. ff. de libelli dimisso.

(8) Remiendose. Concordat L. 1. & 2. C. de his qui per met. iudic. non appella. & cap. si iustus metus de appel. & qualiter constabit de metu collige, C. de tempo. appellat. Bartol. in lege de pupillo, §. si quis ipsi pratoris, ff. de noui ope. enantia, & uide que habentur in lege 27. infra eod. in fin. & que ibi dicam.

E li por auentura el Juez non pusiesse plazo a que la siguiessse, mandamos que sea tenuto el que se alço, de seguir el alçada fasta dos meses; (1) e si en este tiempo non la siguiere, sinque el juyzio, de que se agrauio, por firme. Otrosi dezimos, que si la parte que se alço, non pareciesse antel Juez del alçada al plazo que le fue puesto, ni siguiessse el alçada por si, nin por su Personero, el juyzio de que se algo ualida, e peche las costas a la otra parte, que parecio antel Judgador. E si la parte que tomo el alçada, la siguiere, e la contraria (2) non, el Juez del alçada uea las cartas, e oya las razones, e jodge aquello que entendiere, que es derecho, e non lo dexede de judgar, maguer la otra parte (3) non fuesse y, si ouo plazo a que pareciesse. E si por auentura non lo ouiesse auido, deuelo emplazar, que venga seguir el alçada, e a oyr el juyzio. E si despues non viniere, el Juez deue librar el pleyto del alçada, como uiere por derecho. E si acciesse, que ninguna de las partes non siguiessse el alçada a los plazos (4) sobredichos, mandamos que sea ualedero el juyzio sobre que fue tomada el alçada, e que non peche las costas la vna parte a la otra.

LEX XXIII.

Appellans debet appellationem prosequi infra terminum a iudice assignatum, & si non assignet infra duos menses, alias remanet sententiam firmam, & soluet expensas parti aduersæ comparenti. Sed si pars que obtinuit non compareat, appellante prosequente citabitur ad prosequendum, & ad sententiam audiendam, & si fuit ei ad comparandum terminus præfixus, licet alias non citatus, procedetur. Si uero neutra partium prosequatur, remanet sententia firmam, nec aliqua partium soluet expensas. Hoc dicit.

(1) Meses. Vide in authentic. de iudic. §. appellationes, col. 7. & L. 1. C. de temp. appell. bodie per LL. ordin. aliter disponitur, ut in lege 8. tit. 16. lib. 3. ordin. regala. que seruari iubetur per L. de Madrid, cap. 34. & non debent attendi illi dies curia, & proconiorum, uide ibi, sed appellanti, quod est ultra potus assignantur 40. dies, si est intra 15. dies, & quod si mittat procuratorem ad prosequendum, in istos dies, quod licet comparuit, non tamen fecit fidem de mandato: an sufficit, uide in simili Abb. quod non, in cap. constitutus, per text. ibi de procurat. 4. notabili, & quod notat Roch. in suo tractat. de jure patron. char. 7. col. 2. & super uerbo honorificum, uersic. 2. quest. & quid si causa sit criminalis? Videtur, quod adhuc reus ardetur his terminis, nisi propter paupertatem exculatur: ut dixit Bald. in lege 2. §. si quis in iudicio, ad fin. ff. si quis caut. proceditur etiam in criminalibus ad instar civilium cautelarum, L. absentem, ff. de penitis, uide que notat Bald. in lege 1. C. de requiren. rei in practica, tamen non uidi in criminalibus pronouncari appellationem esse desertam ex non persecutione.

(2) En la contraria. Et adde L. fin. §. illud, C. de temp. appell. & text. authentic. de his qui ingre. ad appelland. in princ. col. 5. uide Bartol.

(3) Maguer la otra parte. Adde L. 3. tit. fin. lib. 2. for. te. & authentic. ei qui appellat. C. de tempo. appellat.

(4) A los plazos. Hic nihil dicitur de aliis fatalibus, i. de termino anni, uel biennii, de quibus in lege fin. §. illud, C. de tempo. appellat. & in authentic. de his qui ingre. ad appelland. col. 5. & in cap. cum sit Romana, de appel. & in lege 3. tit. 16. lib. 3. ordin. regala. & admittor quo-

Hec lex 23. Ley 5. in quantum Ley 11. Statuit leg idem. pro ad proce quemdam appellationem Cor Xigio? p. 2. 11. tit. 16. lib. 4. R. que se uaua tur Olan. in Concor. vic. 2. st. n. 189. et in Epilogo n. 61.